ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1045/2022

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, Com cópia para
o INIS, para que adquira sonômetros que atendam ao disposto na NBR 10151.

JUSTIFICATIVA:

Conforme relatado na audiência pública realizada no dia 28/03/2022, o INIS tem apenas
dois sonômetros que possuem problema de certificação, pois não atendem completamente
ao  disposto  na  NBR  10151,  o  que  pode  invalidar  os  laudos  técnicos  elaborados  pelo
Instituto, sendo necessária a aquisição de equipamentos adequados.

SALA DAS SESSÕES, EM 30 DE MARÇO DE 2022

ANNA CAROLINA CRISTOFOLINI MARTINS
VEREADORA - PSDB